
 
MUNICIPIUL BUCUREŞTI                     
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1 

 

HHOOTTĂĂRRÂÂRREE  
pprriivviinndd  aapprroobbaarreeaa    „„ÎÎnnţţeelleeggeerriiii  ddee  ccooooppeerraarree  îînnttrree  SSeeccttoorruull  11  aall  mmuunniicciippiiuulluuii  BBuuccuurreeşşttii  ––  

RRoommâânniiaa  şşii  oorraaşşuull  BBeettlleeeemm  --  PPaalleessttiinnaa””  
 
 
 Văzând Expunerea de motive a Primarului Sectorului 1 al Municipiului Bucureşti, 
precum  şi Raportul de specialitate întocmit de Compartimentul Relaţii Internaţionale, Derulare 
Programe Europene;  
    Având în vedere Raportul Comisiei pentru administraţie publică locală, juridică, apărarea 
ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor  şi patrimoniu şi al Comisiei de 
cultură, învăţământ, sport, mass-media şi culte ale Consiliului Local al Sectorului 1; 

În conformitate cu prevederile  Legii nr.24/2000 privind  Normele de tehnică legislativă 
la elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare; 
 Ţinând seama de avizul favorabil ale Ministerului Afacerilor Externe nr. H2-
1/12452/20.03.2013; 

Având în vedere avizul favorabil al Ministerului Dezvoltării Regionale şi Administraţiei 
Publice nr. 20783/DGDT/10.04.2013 şi nr. 90350/20.11.2013; 

În conformitate cu prevederile art.45, alin.(1), art.81, alin.(2) lit.p) şi art.115, alin.(1), 
lit.b), din Legea nr. 215/2001 a adminstraţiei publice locale, republicată, cu modificările și 
completările ulterioare; 

 
CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1 

HOTĂRĂȘTE: 

Art.1.  Se aprobă ”Înţelegerea de cooperare între Sectorul 1 al municipiului Bucureşti – 
România şi oraşul Betleem - Palestina”,  conform Anexei nr.1, care face parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 

Art.2.   Se împuterniceşte Primarul Sectorului 1 să semneze, în numele şi pe seama 
Consiliului Local al Sectorului 1, înţelegerea menţionată  la art.1. 
 Art.3. Prezenta hotărâre va intra în vigoare după  obţinerea acordului  Consiliului 
General al Municipiului Bucureşti.  

      Art.4. Primarul Sectorului 1, Compartimentul Relaţii Internaţionale, Derulare Programe 
Europene şi Serviciul Secretariat General, Audienţe vor aduce la îndeplinire  prevederile 
prezentei hotărâri. 

 
Această hotărâre a fost adoptată în ședința ordinară  Consiliului Local al Sectorului 1 din 

data de 28.11.2013. 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        CONTRASEMNEAZĂ, 
       Ion Brad 
                                                                                                         SECRETAR 
                                                                                     Remus Alexandru Moldoveanu 
 
 
 Nr.:      195 
 Data:   28.11.2013 


